
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 665

DETERMINAZIONE DEL UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE

N. 39 DEL 25-06-2018

OGGETTO: MODIFICA ALLO STATUTO COMUNALE DELIBERA DI
CONSIGLIO COMUNALE N. 12 DEL 18/2/2018. ADEMPIMENTI
SUCCESSIVI

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

PREMESSO CHE con Delibera di Consiglio Comunale n. 93 del 3/12/2009 è stato aggiornato
lo Statuto del Comune di Amatrice;

CHE con delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 18/2/2018 è stato aggiornato nuovamente
lo statuto prevedendo dopo l'art. 7, il seguente articolo:
ARTICOLO 7bis
Lutto Cittadino

Per la giornata del 24 agosto di ciascun anno è proclamato il lutto cittadino in
perpetuo ricordo delle vittime e dei disastri provocati dagli eventi sismici iniziati il 24 agosto
2016.

In tale circostanza è disposta l'esibizione della bandiera europea, nazionale e
comunale a mezz'asta o abbrunata, nelle sedi comunali ed in quelle degli altri Uffici Pubblici.

Il Sindaco emana apposita Ordinanza nella quale sono previste e disciplinate le
forme di partecipazione alla giornata di lutto.

CHE la stessa Delibera dava mandato al Segretario Comunale di procedere ai successivi
adempimenti;

CHE con pubblicazione n. 474 del 19/3/2018 è stata pubblicata la delibera all'Albo Pretorio;

RITENUTO di dover procedere alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione
Lazio secondo le istruzioni presenti sul sito istituzionale della Regione;

DATO ATTO che per effettuare la registrazione è necessario:
- procedere al versamento di € 5,16 più IVA ( € 1,14 ) per un totale di € 6,30;
- apporre una marca da bollo di 16 euro sulla richiesta di pubblicazione;

VISTO l'art. 107 del TUEL;
DETERMINA



DI PROCEDERE alla pubblicazione sul BUR dell'aggiornamento allo Statuto approvato con
Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 18/2/2018;

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE in favore della Regione Lazio la somma di € 5,16 più IVA
( € 1,14 ) per un totale di € 6,30 in sul c.c. IBAN: IT03M0200805255000400000292
intestato a:
“Regione Lazio”  presso Unicredit S.p.A filiale 30151 in via R.R. Garibaldi, 7, Roma.
Causale:  “Inserzione sul Bollettino Ufficiale”, a valere sul capitolo 82/10 anno 2018.

DI DISPORRE l'acquisto di una marca da bollo di € 16 attraverso il servizio economale che
trova copertura al capitolo 82/10, bilancio di previsione 2018-2020.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  SIMONE LODOVISI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 25-06-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 05-07-2018
REG. 1159

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 SIMONE LODOVISI


